Муниципальное казённое учреждение
дополнительного образования

районный дом детского творчества

П Р И К А З  № 16-1 параграф 1 26.02.2020

Об устранении нарушений, согласно
предписания № 3\1\2 от 10.02.2020г.
Отделения надзорной деятельности
и профилактической работы
по Мильковскому району.

На основании предписания № 3\1\2 от 10.02.2020 г. Отделения надзорной
деятельности по Мильковскому району по устранению нарушений обязательных требований
пожарной безопасности,

приказываю:

1. Утвердить план по устранению нарушений, согласно предписания № 3\1\2 от
10.02.2020г. (Приложение №1).

2. Вести контроль за соблюдением сроков устранения нарушений. Ответственные:
Королева Н.А. - зам. директора по АХР; Кондратова Ю.М. - заведующая хозяйством.

3. Предоставлять отчеты по исполнению предписания и устранению нарушений в
Отделение надзорной деятельности по Мильковскому району в сроки, указанные в
предписании. Ответственный: Королева Н.А. - Зам. директора по АХР.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подписи Дата
Королева Н.А. Л .
Кондратова Ю.М.

Приложение №1
к приказу 16-1 пар.1

от 26.02.2020г.

План
по устранению нарушений МКУДО РДДТ в соответствии с предписанием № 3/1/2 от 10

февраля 2020 г. об устранении нарушений требований пожарной безопасности, о проведении
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах защиты и по

предотвращению угрозы возникновения пожара

№ Вид нарушений Перечень
мероприятий по

устранению

Срок
устранения

Ответственный

1 Двери лестничных клеток 1, 2
этажей, не оборудованы
приспособлением для
самозакрывания с уплотнением в
притворах.

Оборудовать
приспособлением

для
самозакрывания

01.05.2020 Кондратова Ю. М.

2 У гидрантов, являющихся
источниками воды для наружного
пожаротушения, а также на здании
РДДТ отсутствуют указатели
объемные со светильником или
плоские, выполненные с
использованием светоотражающих
покрытий, стойких к воздействию
атмосферных осадков и солнечной
радиации, указывающие место их
расположения, а также расстояние
до гидрантов.

Разместить
указатели

01.05.2020 Кондратова Ю. М.

3 Огнетушитель № 2, установленный
в помещении музея на первом этаже
здания не исправен (в конструкцию
огнетушителя внесены изменения,
для соединения раструба с
корпусом огнетушителя,
применяется резиновый шланг,
который имеет трещины, в
соединениях применяется
металлическая проволока)

Заменить раструб 01.05.2020 Кондратова Ю. М.

4 В танцевальном зале (позиция № 3
Технического паспорта на здание
РДДТ) на стене у входной двери
установлена электрическая розетка
со сломанным корпусом.

Заменить
электрическую

розетку

01.05.2020 Кондратова Ю. М.

5 В помещении «Гуманитарная
школа» на втором этаже здания
(позиция № 28 Технического
паспорта), в танцевальном зале на
втором этаже здания (позиция № 3
Технического паспорта) у запасного
эвакуационного выхода на стене
отсутствует знак обозначающий
место расположения ручного
пожарного извещателя.

Разместить
указатели

01.05.2020 Кондратова Ю. М.

6 Не обеспечено проведение работ по Провести работы 01.05.2020 Кондратова Ю. М.

заделке негорючими материалами,
обеспечивающими требуемый
предел огнестойкости и
дымогазонепроницаемости,
образовавшихся отверстий и
зазоров в местах пересечения
противопожарных преград
различными инженерными (в том
числе электрическими проводами,
кабелями) (сквозное отверстие в
стене в помещении «Школа логики»
на втором этаже здания (позиция №
27 Технического паспорта).

7 Запоры на дверях эвакуационных
выходов (позиция № 5
Технического паспорта) не
обеспечивают возможность их
свободного открывания изнутри без
ключа.

Поставить
запоры

01.05.2020 Кондратова Ю. М.

8 Отсутствуют расчеты категорий по
взрывопожарной и пожарной
опасности указанных на дверях
помещений производственного и
складского назначения (мастерские,
складские помещения, узел учета
теплоэнергии, и др.) в соответствии
с СП 12.13130 (при отнесении
помещений к категории В1-ВЗ
требуется установка
противопожарных дверей с
пределом огнестойкости не менее
EI30).

Произвести
необходимые

расчёты,
разместить
таблички

01.05.2020 Королёва Н. А.

		2021-06-22T11:23:16+1200
	Супрунова Наталья Анатольевна